Liber Decimus.

Sed et populari actione quod sua intercessio potest dare procuratio-
to. et. d. l. l. f. a. s. de. pecu. mutus. s. in popularibus.
MAlien. pertinet. id est eorum intercessio. ad quod est. C.
qui accui. non potest. l. de criminis. et. l. de accu. l. hi. th.
et. a. de oper. no. nuncia. l. de pupillo.

Populares.

Pad eum cui.
q; nec ē ad here-
dem sed aget he-
res vt qubet de po-
pulo. vel forte est
verū etiā lit. cōte-
sic. s. ad treb. l. q;
gunde. s. restituta.
CLocupletior
nisi postlit. cōteſt.
vt l. de verbo. ſig.
l. ſi cui.

Onus populi
lares. dantur
nisi lit. côte. vt ar.
j. de bb. si. l. si cui.
Itē nec heredib⁹.
vt. s. de his q̄ des-
ie. vel ef. l. si vero.
s. hec autē actio.
in si. et. s. si.

E *Supra annum. ex ordine. R. n. 3 fallit qnq;. vt. s. ne qd in loco pub. l. i. h. si. et. s. hoc interdictu perpetui. erit in collu. dete. vt. s. de col. dete. l. i. s. et. s. de libe. ho. ex. l. i. i. in. si. q sunt contra.*

Dicitur est de accusatiis q̄ pecuniariter mouent iniuria/rapina: vices et inscriptioes que sunt: et potes ex publico*tūdi*. vē**blicor**.*tūdi*. quop**blica**. i. **populica**. d
Judicis ter
enucleo. l.ii. 9. septem
novemb. z. et ins

Sancte Ioseph
Onde
ua. l
h
in se
prest

I De testamē
si aliquō Istrumētū
Rn. p. nō ut hic. 2
i. sed a zo q̄ sic. et p
ex eo qd̄ ibi dicit. i
stat esse publica. it
sumple vel alio I

Ollieri et pupillo popu-
lares actioes non dant
nisi cum ad eos pertineat.

Populares **P**aulus.
actioes no transita ad
eū cui^b restituta est hereditas
ex trebelliano senatuscō. Itēz
qui habet has actioes inde in

Quoniam tamen
telligitur esse locupletior.
Quoniam popu
lari est actio nego
redes dan
tertenduntur.

CExplicit ex ordine sive. li-
ber. xlvij. Incipit volumen
huius liber decimus.

Ecce publicis iudicij. **Zl. I.**
Cois accusatio criminis est
priuata nisi in ea veritatem crimed

Microtus pinetorum Temm.

Ite de priuatis criminibus vt furto
si q̄q̄s fuit de criminib⁹ accusatio
ponit primo de criminib⁹ publicis et
ponere de publicis iudicib⁹. i. legib⁹
publi. iudicib⁹ i. accusatiōnib⁹ pu-
cūs est terribilis ad vidiāt⁹ et pu-
uis qñq̄ idoneoꝝ admittatur.
publis est hic liber. vt. C. de veteri iur.
⁹ et dicitur publica quia culibet de
de publ. iudiꝝ in publ.

Julia maietatis. subaudi lex: et sic
mentibus. et subaudi hys fin. p. com-
edere sacrificia et residua.

*s. falsis. et in s. e. h. ite lex cor. sed qd
ocic falsiz; an ent publica accusatio;
de falsis. l. paulus i. rñ. 7. t. n. i. l. q. S.
eo omni. de publi. iudi. h. ite lex cor.
et c. quasi coniugat pcedentibz q. con-
pro eo. S. de concus. l. q. nec ob. hic. qr
q. in ecclia pauli v. q. supertentio*

solum non est publica accusatio falsi nisi in testemto: sed
pro alio falso sic que multa sunt. ut e.i.e.t.i.de.fal.l.i. ite*z*
ad hoc quod nec. C.de fal.l.cum qm.
b. C'Reputandu.s superiora publica et ordinaria. hec
duo put lica sed extraor. ZD.

 Universitat de València

ut **Julia** **Matestatis**, **Julia** de adulteris, **Cornelia** de siccarijs & veneficis, **Pöpetia** de p̄t̄cidis, **Julia** peculatus, **Cornelia** de testamētis, **Julia** devi pub, **Julia** de vi primata, **Julia** ambitus, **Julia** repetundarum, **Julia** de amnona.

CEx genere pene cognoscitur an crūmē sit capitale. h.d.
Ange. **P**aulus.

Dublicitosū iudiciorū q-

Dā capitalia sunt: qdāz
nō capitalia. Capitalia sunt ex
qbus pena mōr^s aut exiliū
est: hoc est aque & ignis inter-
dictio. Per has em̄ penas exi-
mitur caput de ciuitate. nā ce-
teraⁿ exilia sed relegatiōes
pprie dicuntur. Tūc enī & ci-
uitas retineſ. Nō capitalia sūt
ex qbus pecuniaria aut in cor-
pus aliqua coertia^r pena est.
Contra accusatōvel accu-
sata accusatio extinguit^r. Bar.
Dublica accu- **I**pia.
satio reo^r vel rea ante
defunctis perimitur^r.

Cpendete iudicio sive actio-

Publicoru. mōs. naturalis vlt̄ia ciuitis; qz seruus
ad fine tituli. Et.
pene. vē exiliū qz perdit ciuitatē. tria enī sunt que
habemus. tē. vt. s. de ca. di. l. fi.
Contra. Nō cetera. qz nō eximis caput de ciuitate nō sunt
vniuersitatis. quia non solum ciuitate. sed etiam
provinciā. etiamqz p. c. etiamqz p. c. etiamqz p. c.

Explia p̄p̄re ut dicit; si improprie q̄fis enā illa dicunt exilia. vt. C. de epi. aud. i. nemo in f. 7. i. de interdic. et rele. Lxiiii. 7. s̄. q̄s ca. l. dicitur s̄ id est ab aut si forte. et si facit illi. e. s̄. publico ut facit. s̄. de bo. pos. L. dictio. s̄. rei ca. et. s̄. si q̄s cau. l. uij. s̄. rei. et. i. de pe. l. uij. et. l. capitaliu. in piu. 7. i. de ver. sig. l. licet capitalius.
CAliqua coerto. s. modica: ne aliquen necesse hēas dicere q̄ est vbi mens insert nō sit capitale qd̄ est falsum. **P**ublica accusatio. reo. i. accusato. (vt. s. pri.)
Permit. als p̄mittit. tunc dic q̄ siue ait illi. cōtestata. siue etiā post r̄sumē. heretici accusatorū vel

coterritoria. illuc tunc post primam heredes accusatores vel
accusati non habent necesse crimen eque qui nisi in casibus et
hic et i.e. l. defuncto. et j. de fali. c. falsi. c. C. si reus vel
accu. mor. sue. l. t. et iij. z. j. de accusa. l. ex iudicioru. m.
numquid hic dices enim post latra smania apel. suspensam.
R. sic in persona accusatoris. In rea autem diligimus quia
lis sententia fuit. vt. C. si pendens appellatur. l. t. et C. si
reus non loco. foro. manu. et corporaliter. s. et alioquin. l. t. et
C. si reus non loco. foro. manu. et corporaliter. s. et alioquin.

Institutum est subandi se casualiter. ut. l. ex iudicior. ac. terdū evenit. s. interim dū agitur ciuiliter nō pos sit accusari criminaliter et cōtra. Sic nō ob. s. vi bo. rap. l. i. s. hoc edicto. t. s. ad. l. ad. l. inde nerati. s. si do lo. et. C. q̄i ciuilis actio cri. p. l. i. et. s. de iniur. p̄tor. s. i. et. C. ad. l. aq. l. et. s. morte. et. s. de tas bul. ethi. l. locū. s. si q̄i sunt cōtra. et hoc no. s. vi bo. rap. l. i. s. hoc edi cto. itē videt cōtra C. de ordi. u. l. fi. sed hic vtrazque stio ab eodē inten dū vbi pō elige revirū pūmo ciui le vel criminalē voluer. t. intēdere. ibi q̄i ex diuersis partib; putā ego aduersus te ciuiliter tu contra vis me criminaliter ac cusare vt tua que stio tā. s. maior. p̄ iudicet me rānch minor.

b Aquilie. pro dāno scilicet pro morte serui agitur ciuiliter et criminaliter. vt. s. ad. l. aquil. inde nerati. s. si dolo. itē pro farto. vt. s. de paua. delit. l. fi. i. mēlū in plago. vt. C. de pla. si q̄i serui. itē pro rapina. vt. C. vi bo. rap. l. Itē pro iu satione. vt. C. quando cui. ac. l. item pro testamēto ce lato. vt. s. de tabu. ethi. l. i. s. si quis dolo.

c Nam in his. ideo inter tantū sūt peciūdiciū nam et. si enim de re familiari perpetuo fieret peciūdiciū. vt. s. vi bono. rap. l. p̄tor. s. i. et. de iniur. l. p̄tor. s. i.

I S qui reus. id est sū qui habitus est inter reos sūm Johā. s. c. ponitur. s. i. de adulte. l. i. s. extraneus.

e Accusare. s. accusatorem sūi de pari vel minori cri minētū. p̄sequā sū vel suorū iniuriā. vt. C. qui accu. nō pos. l. negāda. qd accipe nisi accusator suam vel suorū iniuriā p̄sequas. alioq̄n qd scō dare p̄iorū denegātur qd esse nō debet. vt. C. qui po. in pig. ha. assiduis. De maiori ait pō. t. C. q̄ accusa. nō pos. l. i. q̄ est cōtra. ma iorū em̄ minorū p̄fer. vt. C. de adulte. l. i. adulteriū. s. z. hoc habet locū q̄i nō est receptus inter reos. Alioq̄n nō p̄ etiā de maiori. vt. s. de adulte. l. i. s. extraneus. t. l. si mari tus. s. prescriptio. item et de minori potest intercīm deponere inscriptionem. vt. d. l. neganda.

f Reus purges. not. sū. l. de purgatiōe. ad qd est. C. de sic. l. si q̄i reū. et. C. de fal. vbi fal. in pūn. t. l. maiores. eo. t. i. t. C. de his qui adēc. cōfū. l. fi. s. scibū. t. C. de req. rāis. l. i. et. i. itē no. q̄ nō debet q̄i alii inculpare p̄iūdī se i. uer. et. t. C. de peu. l. reū. t. de accu. l. fi. abi. obiectu cu iuslibet cri. z. t. s. i. dñ. l. t. i. de adulte. si vrox. s. iudex.

g Inchoatas plane. s. aduersus extrancos sūm quodam vt differat a p̄cedētibus. vel sūm azo. aduersus quē cung; et cōfrānu. t. statim solues. t. si hoc ḡhālū. hic dicat qd. s. p̄t. r̄n. et. hocverū qf libertatē vel ciuitatē non vero vīta naturalē debet p̄dere. nā tūc q̄o morētē ac cularet. enītē ḡ dicit ciuitatē vel libertatē ad plus. addē hic de lictione. R. q̄ sic dicit. si accusat̄ fueris sic vt nomē tūc si inter reos receptū. q̄ te accusauit de nullo cri mē poteris accusare. si absolut̄ fueris eūz de quilibet accusabili nisi ob aliudimpediaris. si cōdēnatus fueris. subduicātur. nam si nec ciuitatē nec libertatē amiseris idem erit. Item si amiseris libertatem vel ciuitatem distingue. nam si ante cōdēnationem eum accusatōrē de tuleris. siue ante q̄ te accusasset siue post non distinguo. adhuc similiter ei accusabis. si vero nō ante ei de tuleris non audieris vt hic. nec ob. p̄ primo dicto distinctionis qd dicit. C. de calō. l. vbi dicit calō. et tempore coercēdam quo iudicatur de causa. per qd videt q̄ etiā lit. const. accuset. Sed coercet eu. iudex et nemine accusante vel desiderat̄. ut reo desiderante nō accusante vt ibi dicitur. et. s. de bo. lib. l. qui cū maior. s. i. libertus. porro si alium de maiori criminē tunc accusare velis audie ris. si de pari vel minori non nisi tūc vel tuorū iniuriātē prosequaris. vt. C. q. ac. nō pos. l. negāda. inscribes tūc tūc. s. q̄i es receptus inter reos de maiori ḥ alii. nāz de maiori cōtra alii nō est p̄tās denegāda tibi. t. p̄scōris si ue absolutus fueris siue cōdēnatus. s. z. nō infamāt̄ nisi in cā tua tuorū. vt. t. t. i. l. u. i. Si tūc fueris delat̄ ab ali quo sed nondū inter reos recipi. alii certe deferces. sed vt puto nō accusas et alterū nisi de maiori criminē. vt. C. q̄ accu. nō pos. l. i. s. z. t. p̄ cōfū. q̄i q̄ obiectu excipiendo. vt. delat̄ de adulterio obiectu de lenocinio. vt. t. i. de adul te. l. i. s. lenocinū. hoc tamē non est accusare. sed tūc aduersus alii rectissime inscribes enā de minori sūm azo. t. l. p̄p. t. l. b. si q̄ ex here. s. q̄ies. certe nō potest. vt. t. t. i. t. s. de iniur. t. l. p̄p. t. l. b. si q̄ ex here. s. q̄ies. certe nō potest. vt. t. t. i. t. s. de iniur. t. l. p̄p. t. l. b.

q̄ accusare. t. l. q̄ iudicio. Sic ergo qd hic dicit intellige vel accusare accusatōrē sūi. t. si sequit̄ ergo si nō amisit ciuitatē vel libertatē. vt. q̄ sit relegatus. poterit illuz accusare. nec poterit illud ei dici q̄ sit infamis. t. si non possit accusare nisi sua z vel suorū tūc. vt. t. t. i. t. q̄ accusa re. t. l. h. q̄ iudicio. est huic qdū mō seylaci. vt. ar. l. de bo. eoz. l. i. t. b. lib. l. q̄ cū maior. s. i. libertus. t. de iure sūm. l. i. i. in. p̄n. item nec poterit dici q̄ iste videat calūm ato. t. l. p̄ma cā apparet q̄ calūmōse resistebat. q̄ aliud est si resistēdo. t. aliud est si ac cusando. qm̄s ita lūmā. vt. t. t. i. s. cū. s. i. hysdem. At aliuz cōfū. accu sare nō possit. obstante eo q̄ est infamis nisi pro se quaſtū vel suorū lūmā. t. fa. l. d. iur. fil. b̄ferre. s. i. t. q̄.

i Inchoatas plane. s. aduersus extrancos sūm quodam vt differat a p̄cedētibus. vel sūm azo. aduersus quē cung; et cōfrānu. t. statim solues. t. si hoc ḡhālū. hic dicat qd. s. p̄t. r̄n. et. hocverū qf libertatē vel ciuitatē non vero vīta naturalē debet p̄dere. nā tūc q̄o morētē ac cularet. enītē ḡ dicit ciuitatē vel libertatē ad plus. addē hic de lictione. R. q̄ sic dicit. si accusat̄ fueris sic vt nomē tūc si inter reos receptū. q̄ te accusauit de nullo cri mē poteris accusare. si absolut̄ fueris eūz de quilibet accusabili nisi ob aliudimpediaris. si cōdēnatus fueris. subduicātur. nam si nec ciuitatē nec libertatē amiseris idem erit. Item si amiseris libertatem vel ciuitatem distingue. nam si ante cōdēnationem eum accusatōrē de tuleris. siue ante q̄ te accusasset siue post non distinguo. adhuc similiter ei accusabis. si vero nō ante ei de tuleris non audieris vt hic. nec ob. p̄ primo dicto distinctionis qd dicit. C. de calō. l. vbi dicit calō. et tempore coercēdam quo iudicatur de causa. per qd videt q̄ etiā lit. const. accuset. Sed coercet eu. iudex et nemine accusante vel desiderat̄. ut reo desiderante nō accusante vt ibi dicitur. et. s. de bo. lib. l. qui cū maior. s. i. libertus. porro si alium de maiori criminē tunc accusare velis audie ris. si de pari vel minori non nisi tūc vel tuorū iniuriātē prosequaris. vt. C. q. ac. nō pos. l. negāda. inscribes tūc tūc. s. q̄i es receptus inter reos de maiori ḥ alii. nāz de maiori cōtra alii nō est p̄tās denegāda tibi. t. p̄scōris si ue absolutus fueris siue cōdēnatus. s. z. nō infamāt̄ nisi in cā tua tuorū. vt. t. t. i. l. u. i. Si tūc fueris delat̄ ab ali quo sed nondū inter reos recipi. alii certe deferces. sed vt puto nō accusas et alterū nisi de maiori criminē. vt. C. q̄ accu. nō pos. l. i. s. z. t. p̄ cōfū. q̄i q̄ obiectu excipiendo. vt. delat̄ de adulterio obiectu de lenocinio. vt. t. i. de adul te. l. i. s. lenocinū. hoc tamē non est accusare. sed tūc aduersus alii rectissime inscribes enā de minori sūm azo. t. l. p̄p. t. l. b. si q̄ ex here. s. q̄ies. certe nō potest. vt. t. t. i. t. s. de iniur. t. l. p̄p. t. l. b.